?Emértimi dhe forma ligjore "DEMAL" SH.P.K.

NIPT-I : J67902538U
Adresa e Selisé L. "Beslidhja" Lezhe
Data e krijimit 18.01.1996

Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprimtaria kryesore Tregeti dhe ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit nr. 2 dhe té ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jané individuale PO

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara JO

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né LEKE

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 0.5

Periudha Kontabél e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2010-31.12.2010
Jata e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28.03.2010
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« Lezhe

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

o

raportuese
PASIVET AFATSHKURTER I 77 I (XK
beratve | » [ |
T Hwemerel | » | o 0
>Overdraftet bankare - r
Huamarrje afat shkurir —
T papagueshme ndag farmitoreve || 2azman| 1726
>Te pagueshme ndaj punonjesve | | 76000l 160376
>Detyrime per Sigurimet Shoq., € Shend. — 53,368
>Detyrime tatimore per TAP-1n —
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin ———
>Detyrime tatimore ber Tvsh-ne ——_
>Detyrime tatimore per Tatiminne Burm | | |
>Tedrejlac detyrime ndajortakeve | | 15126926
>Divident per t'u paguar -
>Debitore dhe kreditore te tjere _-—
i Granetdhe teardhura teshyra | %5 [ [
S Provieonetafatnkorta | 36 | |
“PASIVET_AFATGJATE — o %
R Abgen | & | o 0
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja finenciare | | 1
SBonoc kowerweshme | | [
> uamarrje te ora afatgiats | % | |
3. Grantet dhe te ardhura teshyra |2 | |
i Provigonetalaigte | s | |
TOTALL PASIVEVE @b | | |
T[RAPTTALL | | 7%
1. Aksionet < pakices (PF (e homsolidwara) | o1 | |
2. Kapitali s aksionereve te shoq, meme (PFieko] 32 | |
i Primi aksiont — =
5. Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negath___ |35 | |
6 Remrval Statmtore | % | [
B ResorvatteGea | % | |
5 Fitimetc phperndara | % | |
10, Fitimi (Mumbje) e viti fmanciar | 40| dssz] 280607
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+I1+11I1)
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Frariga NDOGI

L
-




ezhe

Pershkrimi i Elementeve

Nr. e

[Shgenes

L1

12

)

s

4

s

6

7

s

9

10

I

2
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata

13iTotali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare

14]Fitimi (humbja) para tatimit

15|shpenzimet e tatim mbi fitimin
1

Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15)

6
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI

Franga NDO

Sheni

3

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Periudha

raportuese
30,397,14

27,477,16
2,919,97

b

I

N

(27,622,478
(1,773,81
(1,533,28

(240,536

N OO

e

(547,521
(29,943,817
454,25

IH

D

un
NG ~J

454,2

o
i.h
SN
I
U

408,82

-]

Periudha para

ardhese
32,601,283

27,755,117
4,846,166

(29,906,807)
(2,167,893
(1,700,671)

(467,222)

v

(685,780)
(32,760,479)
346,42

-

505,624

1,359

504,265

346,42
34,64
311,78




'‘Demal"” sh.p.k. Lezhe

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2010
Ne leke

Periudha Periudha para
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte erd P
raportuese ardhese

(4,708,950
454,252
Amortizimin
G208
1,543,91
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiv 1,498,48
5473

Interesi 1 arketuar
Dividentet e arketuar

Rritja/renia neto e mjeteve monetare | | 961,66
Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 70,96

Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 1,032,624

—
N
~J
—
I
—

N’

’

346,428

F

N

(s
O
o
o
D

(4,873,746
4,430,08

34,643

g

l

(32,378
70,961
38,583

v’
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.« Lezhe

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2010

Jre € pa konsoliduar
Ne leke

.. .. |Primii| Aksion Rezerva e s
Emertimi Kapitali statutore | Fitim i pa Totali
AKksionar dhe |shperndare
ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 | 100000] | | 42,998/ 4244,541] 4,387,539

___|Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabet | | | -
__ |Pozicioniirregulluar | 100,000] 0] 0] d42,998] 4,244,541] 4,387,539
1|Fitimi neto_per periudhenkontabel | | | 1,394895|
2Dividentetepaguar | | | | 0
3[Rritja e rezerves sekapitalt [ | | | | | 0
4|Emertimi Aksiomeve | | | | 1 0

|__|Pozicioni me 31 Dhjetor2007 | 100,000 0] 0] 42998 5,639,436] 5782434
1[Fitimi neto_per periudhenkontabel | | | | | 1242853] 1,242,853
2|Dividentetepaguar [ | | o | 1 0
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar | [ [ [ [ ] 0
4|Aksione te Thesaritteriblera [ | | | | | 0

I [Pozicioni me 31 Dhjetor2008 | 100,000] 0] 0 42,998] 6,882,289 7,025,287
L|Fitimi neto_per periudhenkontabel | |} | | 311,785| 311,785
2Dividentetepagar | [ . ¢ | 1 0
3|Emerttimi [ kapitalitaksioner | 7025000f | | | | 7025000
4|Aksione te Thesaritteriblera | [ | [ | | 0

V_ |Pozicionime31.122009 | 7,025,000 0 0 31,179] 280,607 | 7,336,785
1[Fitimi neto per periudhenkontabel | | | ] | 408827| 408827
2Dividentetepaguar | [ [ . o 0
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar | 70250000 | | | | 705500
4|Aksione te Thesarit teriblera | | | [ | |
Podicionimeatizzoo | | | | | | 7asser
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+ Lezhe
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010
| iudh
AKTIVET Shenime Periudha
raportuese

AKTIVET AFATSHKURTER 18,858,54

1. Aktivet monetare 1,032,62

>

>Banka 731,041
>Arka

301,583
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 10
J. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 11

>Kliente per mallra, produkle e sherbime

4,654,8
2,749,64

SN

o)

>Debitore, Kredirore te tjere

503,370

>Tatim mbi fitimin
>T v.sh.
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,390,707

\O

>sig.shendetsor 11,11

-
E

>Lendet e para

13,171,077

>Inventart Imet

>Prodhim ne proces

>Produkte re gatshme

>Mallra per ri shitje 13,171,077

>Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtra 13
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 14
7. Parapagime dhe shpenzime te shyra 15

>Shpenzime te periudhave te ardhshme

>
1 AKTIVET AFATGJATE

1. Investimet financiare afatgjata 16
2. Investimet afatgjata materiale 17 6,259,323

> Toka
>Ndertesa

b

6,259,323

4,045,6
026,7
1,286,92

OO

>Makinert dhe pajisje

hn

>Aktive te tjera atat gjata materiale

_
9
20
i
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25,117,865

Y
C
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Periudha para
ardhese

14,199,786
38,58
29,506

\O

|

-
~]
]

2,534,037
1,538,432

308,795
675,691

11,119

11,627,166

9,305,130
2,322,03

o)

N

3.539.11

&N

3.539,11

QC

1,375,71
1,297,157
866,241

17,738,902




